СОГЛАСОВАНО
Управляющим советом

ГБОУ СОШ  с. Васильевка

Протокол №  3 от 23.11.2022 года

Председатель совета

____________/В.А. Салеев/

       УТВЕРЖДЕНО
Директором

ГБОУ СОШ с. Васильевка

Приказ № 65 -ОД от 23.11.2022  года

Директор школы

____________/С.В. Хопова/

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

ПОЛОЖЕНИЯ
о порядке взимания родительской платы за присмотр и

уход за детьми в

структурном подразделении детский сад «Василек»

государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы

 имени Героя Советского Союза Е.А. Никонова

с. Васильевка муниципального района Ставропольский

Самарской области

Срок действия Положения – без ограничений до момента принятия изменений.

     Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке взимания родительской

платы за присмотр и уход за детьми в государственном бюджетном общеобразовательном

учреждении Самарской области средней общеобразовательной школы имени Героя Советского

Союза Е.А. Никонова с. Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

структурном подразделении детский сад «Василек».

 раздел 2. «Порядок установления родительской платы», пункт 2.5. внести дополнения и читать в

следующей редакции:

 «Плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья,

детьми-инвалидами, детьми с туберкулезной интоксикацией,  детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, детьми, один из родителей (законных представителей)

которого относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, в

соответствии с Приказом министерства образования и науки Самарской области от 11.10.2022 №

534-од «Об освобождении отдельных категорий родителей (законных представителей) от

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных

организациях Самарской области осваивающими основную общеобразовательную программу

дошкольного образования».

Изменения вступает в силу с 23 ноября 2022 года.

		2022-11-23T11:29:15+0400
	00f6128d334d2e4d72
	Хопова С.В.